ДОГОВОР  № ___

«     »                                 2025г.              			                                                        г. Брест

[bookmark: _Hlk45871020]    Общество с ограниченной ответственностью "ТриДКапитал" в лице директора Майстренко Руслана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и                                                                                                                                   в лице,
                                                                                                                           действующего на основании,
                                              именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.    Предмет договора
1.1.  По настоящему договору Исполнитель оказывает на возмездной основе по адресу: г. Брест, ул. Катин Бор, 111 следующие услуги:
- хранение транспортных средств на стоянке
- мойка и дезинфекция автомобилей, транспортных средств
- химчистка транспортных средств.
Заказчик предоставляет перечень транспортных средств с указанием марки и регистрационного номера автомобиля (Приложение 1).

2. Обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 Принять на стоянку с осмотром транспортное средство согласно очередности и сдать при выезде Заказчику.
2.1.2 Делать в журнале учета отметки о заезде и выезде транспортного средства.
2.1.3 Ознакомить Заказчика с Инструкцией по пропускному режиму автостоянки.
2.1.4 Выдавать со стоянки транспортное средство Заказчику при предъявлении им техпаспорта.
2.1.5 Обеспечить доступ к транспортным средствам Заказчика только ответственных лиц;
2.1.6 Обеспечить ведение надлежащего учета оказанных услуг по мойке автотранспорта Заказчика. Учет ведется в накопительной ведомости, в которой указывается марка, регистрационный номер автомобиля, № путевого листа или тех. паспорта, фамилия водителя и подписи водителя и кассира.
2.1.7 Мойка производится при предъявлении водителем регистрационного свидетельства на автомобиль при наличии данного автомобиля в списке Заказчика.
2.1.8 Соблюдать сроки исполнения заказа на мойку.
2.1.9 Производить расчеты с Заказчиком согласно утвержденных тарифов на услуги (Прейскурант) (Приложение 2).

        2.2  Заказчик обязан:
2.2.1  Предоставить список транспортных средств Исполнителю.
2.2.2 Обеспечить соблюдение всех требований норм техники безопасности, промсанитарии, безопасности движения, пожарной безопасности, пропускного режима, правил внутреннего распорядка, а так же порядка прохождения мойки, согласно утвержденному «Технологическому процессу»
2.2.3 Занимать строго отведенное для транспортного средства место.
2.2.4 Информировать Исполнителя о новом автотранспорте, поступившем в распоряжение Заказчика
2.2.5 Своевременно производить все платежи в соответствии с условиями настоящего договора

3. Условия оплаты
3.1. Расчетным периодом по договору является календарный месяц.
3.2. Количество дней пребывания транспортного средства на стоянке определяется исходя из записей, произведенных в журнале учета.
3.3. Расчеты за услуги мойки и автостоянки производятся по итогам месяца согласно выставленному Акту выполненных работ, который оплачивается Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания акта.
3.4.  Расчеты за услуги химчистки производятся путем перечисления предоплаты в размере 50% от всей суммы на расчетный счет Исполнителя, а оставшуюся сумму в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления акта выполненных работ.
3.5. Цены на услуги определяются на основании Протокола согласования цен. Исполнитель применяет УСН и не является плательщиком НДС на основании  Ст. 326 подп.1.1.2 п.1 НК РБ.
3.6. В случае просрочки платежа Исполнитель вправе взыскать, а Заказчик заплатить пеню в размере  0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
3.7. Исполнитель имеет право производить изменения тарифов. Информация о действующих тарифах размещена на сайте http://3dcapital.by в разделе услуги.
3.8. Исполнитель применяет указанную в Протоколе согласования цен гибкую систему скидок на услуги по мойке, дезинфекции, хранении транспортных средств по итогу месяца.
4. Форс-мажор
4.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы или стихийного бедствия, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, действие властей и другие обстоятельства, не зависящие от сторон, при условии, что данные обстоятельства возникли после заключения настоящего договора. В этом случае срок выполнения договорных обязательств соответственно продлевается на время действия указанных обстоятельств.
4.2.  Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале, предполагаемой продолжительности и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 7 (семи) дней после начала их действия и окончания.  Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на любое упомянутое обстоятельство в качестве причины освобождения от ответственности за невыполнение обязательств.
4.3.  Если указанные обстоятельства продолжаются более одного месяца, то каждая сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору. В этом случае ни одна из вышеупомянутых сторон не будет иметь право требовать от другой возмещения убытков.

5. Срок договора. Ответственность сторон
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по____________________. Если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия договора не известит другую сторону в письменной форме о расторжении договора, срок его действия автоматически продлевается на каждый последующий год.
5.2. Претензии по сохранности транспортного средства после выезда с территории стоянки не принимаются.
5.3. При изменении адресов и банковских реквизитов одна сторона извещает другую в пятидневный срок.
5.4. Настоящий договор подписан в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
5.5. Изменение условий Договора, досрочное его расторжение и прекращение допускается по соглашению сторон.
6. Разрешение споров и разногласий
6.1. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РБ.
6.2.  Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в Экономическом   суде Брестской области в соответствии с законодательством РБ

7. Юридические адреса сторон

		Исполнитель

	Заказчик

	ООО «ТриДКапитал», УНП 291002190

	Юридический адрес: РБ, 224005 г. Брест, ул.

	Катин Бор, 111            www.3dcapital.by

	Почтовый адрес: РБ, 224005 г. Брест, ул.

	Катин Бор,111

	р/сч №  BY32 PJCB 3012 5019 2310 0000 0933

	«Приорбанк» ОАО ЦБУ 500 г. Брест,

	Б. Шевченко, 6/1, БИК PJCBBY2X

	тел./факс 8(0162) 52-20-52 (автомойка), 52-25-32 (бухгалтерия)

	e-mail: tridcapital@yandex.by

	Директор ________________Майстренко Р.И.
	______________________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1 к договору № _____
                                                                                                                  от «    »                              2025г.
Перечень транспортных средств Заказчика
	№ п/п
	Марка автомобиля
	Регистрационный номер

                Исполнитель                                                                         Заказчик

Директор ________________ Майстренко Р.И.                            ___________________
М.П.                                                                                               М.П.

Приложение № 2 к договору № _____
от «    »                              2025г.

Протокол
согласования цен на работы, услуги

Между ООО "ТриДКапитал" и _____________________________      _____________________
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги , руб.коп

	Мойка  автомобилей и автобусов

	1
	Мойка тягача с п/прицепом (тент, фургон)
	50,00

	2
	Мойка грузового автомобиля с прицепом (тент, фургон)
	65,00

	3
	Мойка тягача с полуприцепом для перевозки животных
	66,00

	4
	Мойка грузового автомобиля с прицепом для перевозки животных
	72,00

	5
	Мойка автовоза одноэтажный
	60,00

	5.1
	Мойка автовоза двухэтажный
	75,00

	6
	Мойка тягача с п/прицепом (платформой, бортовой)
	42,00

	7
	Мойка тягача с п/прицепом для перевозки негабаритных грузов, контейнеровоз
	50,00

	8
	Мойка тягача
	33,00

	9
	Мойка грузового автомобиля свыше 8т
	38,00

	10
	Мойка грузового автомобиля до 8т.
	33,00

	11
	Мойка автобуса
	45,00

	12
	Мойка автобуса типа ПАЗ
	35,00

	13
	Мойка микроавтобуса (малый), минивэна, джипа
	20,00

	14
	Мойка микроавтобуса (большой)
	25,00

	15
	Мойка легкового автомобиля
	15,00

	                                    Мойка прицепов и п/прицепов снаружи

	16
	Мойка п/прицепа
	33,00

	17
	Мойка прицепа свыше 8т
	28,00

	18
	Мойка прицепа до 8т
	20,00

	19
	Мойка прицепа бортового
	22,00

	20
	Мойка прицепа до 3,5т
	14,00

	                                                 Мойка транспорта  внутри

	21
	Мойка п/прицепа (рефрижиратор)
	27,00

	22
	Мойка п/прицепа (тент)
	33,00

	23
	Мойка грузового автомобиля с прицепом (рефрижиратор)
	33,00

	24
	Мойка грузового автомобиля с прицепом (тент)
	38,00

	25
	Мойка грузового автомобиля, прицепа (рефрижиратор) свыше 8т
	20,00

	26
	Мойка грузового автомобиля, прицепа (тент) свыше 8т
	22,00

	27
	Мойка микроавтобуса, прицепа, грузового авто до 8т
	12,00

	                                                 Мойка транспорта  внутри и снаружи

	29
	Мойка тягача с п/прицепом (рефрижиратор)
	70,00

	30
	Мойка тягача с п/прицепом (тент)
	77,00

	31
	Мойка грузового автомобиля с прицепом (рефрижиратор)
	77,00

	32
	Мойка грузового автомобиля с прицепом (тент)
	85,00

	33
	Мойка грузового автомобиля свыше 8т. (рефрижиратор)
	50,00

	34
	Мойка грузового автомобиля свыше 8т. (тент)
	55,00

	35
	Мойка грузового автомобиля до 8т. (рефрижиратор)
	38,00

	36
	Мойка грузового автомобиля до 8т. (тент)
	44,00

	37
	Мойка микроавтобуса
	33,00

	38
	Мойка грузового автомобиля для перевозки животных свыше 10т
	270,00

	39
	Мойка грузового автомобиля для перевозки животных до 10т
	150,00

	40
	Мойка грузового автомобиля с прицепом для перевозки животных
	400,00

	41
	Мойка тягача с полуприцепом для перевозки животных
	380,00

	Мойка автомобилей с цистернами

	42
	Мойка тягача с автоцистерной на п/прицепе
	60,00

	43
	Мойка автомобиля-цистерны до 8 кубов
	40,00

	44
	Мойка автомобиля-цистерны более 8 кубов
	50,00

	45
	Мойка автомобиля-цистерны  с прицепом-цистерной
	70,00

	                                    Мойка другого автотранспорта

	46
	Мойка муковоза
	83,00

	47
	Мойка лесовоза-манипулятора с прицепом
	83,00

	48
	Мойка лесовоза тягача с п/прицепом
	55,00

	49
	Мойка манипулятора
	55,00

	50
	Мойка автокрана, погрузчика, мехлопаты
	66,00

	51
	Мойка бетономешалки,  автовышки, буровой установки
	50,00

	52
	Мойка трактора типа МТЗ (малый)
	28,00

	53
	Мойка трактора типа МТЗ (большой)
	33,00

	54
	Мойка самосвала до 11 т
	44,00

	55
	Мойка самосвала свыше 11 т до 20 т
	55,00

	56
	Мойка самосвала с полуприцепом
	60,00

	56.1
	Мойка самосвала (четырёхосный) свыше 20 т
	65,00

	Мойка агрегатов и других узлов автомобиля

	57
	Мойка двигателя  грузового автомобиля  на авто
	20,00

	58
	Мойка двигателя грузового автомобиля (снятого)
	40,00

	59
	Мойка двигателя легкового автомобиля, микроавтобуса на авто
	10,00

	60
	Мойка двигателя легкового автомобиля, микроавтобуса снятого
	25,00

	61
	Мойка радиатора охлаждения снятого
	25,00

	62
	Мойка топливного бака снятого(снаружи)
	20,00

	63
	Мойка топливного бака снятого(внутри и снаружи)
	45,00

	64
	Мойка рамы полуприцепа
	22,00

	65
	Мойка рамы полуприцепа  фрезой
	40,00

	66
	Мойка рамы грузового автомобиля, прицепа  грязевой фрезой
	27,00

	67
	Мойка рамы тягача грязевой фрезой
	25,00

	68
	Мойка диска снятого колесного или отбеливание
	3,00

	69
	Мойка других агрегатов автомобиля
	17,00

	70
	Мойка топливного бака на тягаче
	10,00

	71
	Уборка мусора в п/прицепе, прицепе, грузовом автомобиле
	10,00

	Очистка автотранспорта от снега, льда

	72
	Очистка от снега, льда тягача, грузового автомобиля
	7,00

	73
	Очистка от снега, льда  тягача с полуприцепом
	10,00

	74
	Очистка от снега, льда  тягача с платформой (негабарит), грузового автомобиля с прицепом
	12,00

	Дезинфекция

	75
	Попуприцеп
	13,00

	76
	Грузовой автомобиль до 8т, микроавтобус
	8,00

	77
	Грузовой автомобиль свыше 8т
	10,00

	78
	Грузовой автомобиль с прицепом
	15,00

Хранение транспортных средств (стоянка)

№ п.п

Наименование услуги
	Цена в сутки (руб. коп.)

	1
	Хранение транспортных средств
	25,00

[bookmark: _GoBack]Система скидок

	№ п/п
	Размер скидки,
 %
	Сумма оказанных услуг по итогу месяца
(руб. коп.)

	1
	5
	             от   500,00 до   799,99 бел.руб.

	2
	10
	             от   800,00 до 1199,99 бел.руб.

	3
	15
	             от 1200,00 до 1999,99 бел.руб

	4
	20
	             от 2000,00 бел.руб.и выше

         Исполнитель                                                                         Заказчик

  Директор   ___________ Майстренко Р.И.                                             ________________
М.П.                                                                                                М.П.